PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2014

                                                                 №  956
Нижняя Салда
	О введении режима чрезвычайной ситуации с установлением местного уровня реагирования на территории
 городского округа Нижняя Салда

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Приказом МЧС РФ от 8 июля 2004 г. № 329
«Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», в связи с аварией на магистральном водопроводе по ул. Фрунзе-Ломоносова в г. Нижняя Салда, повлекшей аварийное отключение систем жизнеобеспечения населения в жилых кварталах продолжительностью более одних суток,  на основании протокола заседания КЧС и ОПБ на территории  городского округа Нижняя Салда №1 от 23 сентября 2014 года, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 24.09.2014 г. на территории городского округа Нижняя Салда режим чрезвычайной ситуации с установлением местного уровня реагирования.
2. Создать оперативную группу по руководству ликвидации ЧС с установлением местного уровня реагирования согласно  приложению.
3.  Единой дежурно-диспетчерской службе городского округа Нижняя Салда (Рыбину П.В.)  организовать представление внеочередных донесений о возникновении чрезвычайной ситуации в соответствии с приложением №2 к Инструкции о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного Приказом МЧС РФ от 7 июля 1997 г. № 382.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник- Нижняя Салда», и разместить на официальном сайте  городского округа Нижняя Салда.
5.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского округа                                                                        С.Н. Гузиков
Приложение
к постановлению администрации

 городского округа Нижняя Салда
от 23.09. 2014  № 956

«О введении режима чрезвычайной ситуации

с установлением местного уровня реагирования

на территории  городского округа Нижняя Салда»

СОСТАВ

оперативной группы по руководству ликвидации ЧС местного уровня реагирования на территории городского округа Нижняя Салда
	Председатель комиссии

	 Глава администрации

городского округа
	Гузиков С.Н.

	Заместители председателя комиссии:

	Заместитель главы администрации городского округа
	Масленикова Е.Б.

	Секретарь комиссии

	Главный специалист администрации городского округа
	Родный П.Н.

	Члены комиссии

	 Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа
	Волкова Г.Н.

	Начальника финансового управления администрации городского округа
	Муркина Т.А.

	Начальник отдела муниципальной службы, кадровой и правовой работы администрации городского округа
	Фоменко Н.В.

	Директор МУП «Салдаэнерго»
	Лепилов О.В.

	Начальник отдела архитектуры, градостроительства, ЖКХ и экологии администрации городского округа
	Леонова Г.Н.